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 PRACODAWCO !
Podnieś kwalifikacje zawodowe Swoje i zatrudnionych Pracowników.

 Skorzystaj ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS)
Powiatowy Urząd Pracy w Piszu ogłasza nabór wniosków o przyznanie środków z rezerwy  KFS na 

sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców
 Termin składania wniosków od 7 sierpnia 2023 roku do 11 sierpnia 2023 roku

O dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego mogą wystąpić wszyscy pracodawcy. Nie ma
znaczenia, na jaki rodzaj umowy o pracę zatrudnieni są pracownicy korzystający z kształcenia
wspieranego środkami KFS, a także czy jest to praca na pełen czy część etatu. Pracodawca również może
skorzystać z kształcenia ustawicznego na takich samych zasadach jak jego pracownicy. 
Środki rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego Powiatowy Urząd Pracy w Piszu zgodnie z
przyjętymi priorytetami przez Radę Rynku Pracy proponuje przeznaczyć na następujące działania :

Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów Integracji 
Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności Zawodowej, członków lub 
pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych w podmiotach 
posiadających status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych na liście/rejestrze 
przedsiębiorstw społecznych prowadzonym przez MRiPS;

CIS i KIS to jednostki prowadzone przez JST, organizacje pozarządowe, podmioty kościelne lub 
spółdzielnie socjalne osób prawnych. Centra i kluby integracji społecznej zatrudniają kadrę 
odpowiedzialną za reintegrację społeczną i zawodową uczestników.

Wojewoda decyduje o przyznaniu statusu CIS, a także prowadzi rejestr tych podmiotów. Ponadto 
wojewoda prowadzi również rejestr KIS.

WTZ mogą być tworzone, przez fundacje, stowarzyszenia i inne podmioty. Działają one w celu 
rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych.

 

ZAZ  – to podmioty, które mogą być tworzone przez gminę, powiat oraz fundację, stowarzyszenie 
lub inną organizację społeczną, decyzję o przyznaniu statusu zakładu aktywności zawodowej 
wydaje wojewoda.

 

Przedsiębiorstwa społeczne wpisane do wykazu przedsiębiorstw społecznych, który zgodnie z 
ustawą o ekonomii społecznej prowadzony jest przez MRiPS w systemie Rejestr Jednostek 
Pomocy Społecznej (RJPS), pod adresem https://rjps.mpips.gov.pl/RJPS/RU/start.do?id_menu=59. 
Wykaz zawiera tylko przedsiębiorstwa społeczne, którym status ten został nadany przez 
wojewodę, odpowiedniego ze względu na siedzibę podmiotu. Nadanie statusu odbywa się 
poprzez wydanie decyzji administracyjnej, po wcześniejszej dokładnej weryfikacji spełniania przez 
wnioskujący podmiot warunków określonych w ustawie o ekonomii społecznej.
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Spółdzielnie socjalne – to podmioty wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego. Niektóre 
spółdzielnie socjalne mogą uzyskać status przedsiębiorstwa społecznego. Bez względu na to, czy 
spółdzielnia socjalna posiada status przedsiębiorstwa społecznego, jest ona uprawniona do 
skorzystania ze środków w ramach tego priorytetu.

Pracodawcy zamierzający skorzystać z tego priorytetu powinni wykazać, że współfinansowane ze 
środków KFS działania zmierzające do podniesienia kompetencji pracowników związane są z ich 
zadaniami realizowanymi w CIS, KIS, WTZ, ZAZ, przedsiębiorstwie społecznym lub spółdzielni socjalne.

Wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności;

W ramach tego priorytetu będą mogły być sfinansowane niezbędne formy kształcenia ustawicznego 
osobom z orzeczeniem o niepełnosprawności. Wnioskodawca składający wniosek o środki w ramach 
powyższego priorytetu powinien udowodnić posiadanie przez kandydata na szkolenie orzeczenia o 
niepełnosprawności tj. przedstawić orzeczenie o niepełnosprawności kandydata na szkolenie bądź 
oświadczenie o posiadaniu takiego orzeczenia. 
Temat szkolenia/kursu nie jest narzucony z góry. W uzasadnieniu należy wykazać potrzebę nabycia 
umiejętności.

Wsparcie kształcenia ustawicznego w obszarach/branżach kluczowych dla rozwoju powiatu
/województwa wskazanych w dokumentach strategicznych/ planach rozwoju;

W ramach tego priorytetu środki KFS mogą zostać przeznaczone na wsparcia w obszarach /branżach 
kluczowych dla powiatu piskiego ( ) http://archiwum.powiat.pisz.pl/pub/PISZ_strategia_2013_2023.pdf
i  województwa warmińsko - mazurskiego ( http://encyklopedia.warmia.mazury.pl/index.php

):/Sektory_kluczowe

przemysł drzewno – meblarski
produkcja rolno – spożywcza
produkcja maszyn i urządzeń (w tym statki i łodzie)
turystyka

Wsparcie kształcenia ustawicznego instruktorów praktycznej nauki zawodu bądź osób mających 
zamiar podjęcia się tego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów stażu 
uczniowskiego oraz szkoleń branżowych dla nauczycieli kształcenia zawodowego;

W ramach tego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować obowiązkowe szkolenia branżowe 
nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu 
zatrudnionych w publicznych szkołach prowadzących kształcenie zawodowe oraz w publicznych 
placówkach kształcenia ustawicznego i w publicznych centrach kształcenia zawodowego – 
prowadzonych zarówno przez jednostki samorządu terytorialnego jak również przez osoby fizyczne i 
osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego. Priorytet ten pozwala również na 
skorzystanie z dofinansowania do różnych form kształcenia ustawicznego osób, którym powierzono 
obowiązki instruktorów praktycznej nauki zawodu lub deklarujących chęć podjęcia się takiego zajęcia, 
opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów stażu uczniowskiego. Grupę tę stanowią pracodawcy lub 
pracownicy podmiotów przyjmujących uczniów na staż bądź osoby prowadzące indywidualne 
gospodarstwa rolne.

Wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez co 
najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie 
przysługuje prawo do emerytury pomostowej;

Priorytet ten promuje działania wobec osób pracujących w warunkach niszczących zdrowie i w 
szczególności powinien objąć osoby, które nie mają prawa do emerytury pomostowej. Wykaz prac w 

http://archiwum.powiat.pisz.pl/pub/PISZ_strategia_2013_2023.pdf
http://encyklopedia.warmia.mazury.pl/index.php/Sektory_kluczowe
http://encyklopedia.warmia.mazury.pl/index.php/Sektory_kluczowe
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szczególnych warunkach stanowi załącznik nr 1, a prac o szczególnym charakterze - załącznik nr 2 do 
ustawy z dnia 19 grudnia 2008 roku o emeryturach pomostowych (Dz. U. z 2008 Nr 237, poz. 1656 z 
późn. zm.) 

 Wysokość wsparcia w ramach KFS
W ramach KFS Powiatowy Urząd Pracy w Piszu może przyznać pracodawcy środki na sfinansowanie 
kosztów kształcenia w wysokości 80 % poniesionych kosztów, nie więcej jednak niż 300% przeciętnego 
wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika, a w przypadku mikroprzedsiębiorstw: 100% 
poniesionych kosztów, nie więcej jednak niż 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na 
jednego uczestnika. 
  
Dodatkowe informacje:

środki z KFS przyznane pracodawcy na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego stanowią 
pomoc udzielaną zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de minimis,
pracodawca zawiera z pracownikiem, któremu zostaną sfinansowane koszty kształcenia 
ustawicznego, umowę określającą prawa i obowiązki stron,
pracownik, który nie ukończył kształcenia z powodu rozwiązania przez niego umowy o pracę lub w 
wyniku zwolnienia na podstawie art.52 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, jest 
zobowiązany do zwrotu pracodawcy poniesionych kosztów, na zasadach określonych w umowie z 
pracodawcą. Natomiast pracodawca zwraca                    do Urzędu łączną wartość środków KFS 
wydanych na kształcenie ustawiczne pracownika,
pracodawca,  który ma siedzibę albo miejsce prowadzenia działalności na terenie powiatu 
piskiego, zainteresowany uzyskaniem środków na finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego 
pracowników i pracodawcy składa odpowiedni wniosek.

Zgodnie z 6 ust. 5 rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z 19 maja 2014 r. w 
sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego przy rozpatrywaniu wniosku PUP 
uwzględnia:

zgodność dofinansowanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na 
dany rok;
zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami 
lokalnego lub regionalnego rynku pracy;
koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w porównaniu 
z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku;
posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego;
w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, 
na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego;
plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS;
możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem 
limitów, o których mowa w art. 109 ust.2 k i 2 m ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy (t.j. Dz. U. z 2023. poz. 735 ze zm).

  
Formularz zamieszczony został na stronie Urzędu lub można go pobrać osobiście w siedzibie Urzędu, 
pokój nr 15. Osoba do kontaktu: Grażyna Stomska - Kajko, tel. 87 425 24 37, pokój   nr 15. 
 

Załączniki
barometr.pdf (pdf, 982 KB)
wniosek o przyznanie środków z KFS na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego.pdf (pdf, 
584 KB)
(6)Załącznik nr 1.docx (docx, 42 KB)
(6)Załącznik nr 2.docx (docx, 31 KB)
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(4)Załącznik nr 4-Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis.
pdf (pdf, 154 KB)
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